
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Calasca Castiglione.  Responsabile Procedimento: UFFICIO 
TECNICO  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

Copia Albo 

Comune di Calasca Castiglione 

 
 

PROVINCIA DI  VERBANO-CUSIO-OSSOLA 
_____________ 

 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.69 

 
OGGETTO: 

ADOZIONE PROGRAMMA TRIENNALE OPERE PUBBLICHE - 2013-
2015. 
 
 

L’anno duemiladodici addì trentuno del mese di ottobre alle ore diciotto e minuti zero 
nella solita sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte 
dalla vigente normativa, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta 
Comunale, nelle persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. ZAMETTI BRUNO - Sindaco  Sì 

2. BRUNO MICHELE - Vice Sindaco  No 

3. LOSEGGIO ROSARIO - Assessore  Sì 

4. PIFFERO GLORIA - Assessore Sì 

5. MORETTI DANIELE - Assessore Sì 

  

Totale Presenti: 4 

Totale Assenti: 1 

 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Signor BONI Dott. PIETRO il 

quale provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. ZAMETTI BRUNO assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Calasca Castiglione.  Responsabile Procedimento: UFFICIO 
TECNICO  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
PREMESSO CHE: 
 

• l'art. 128 del D.lgs 163/2006 e s.m.i. prevede per questo Comune l'obbligo dell'adozione 
e successiva approvazione, contestualmente al bilancio dell'esercizio di riferimento, del 
programma triennale dei lavori pubblici; 

 

• l'art. 10 del D.lgs 163/2006 e s.m.i.  prevede la nomina del responsabile unico del 
procedimento di attuazione d'ogni singolo intervento previsto dal programma triennale dei 
lavori pubblici, di cui all'ari 1280 del medesimo D.lgs per le fasi della progettazione, 
dell'affidamento e dell'esecuzione dei lavori; 

 
 
OSSERVATO lo schema di programma predisposto dal Responsabile dell’Ufficio Tecnico 
Comunale sulla base delle indicazioni dello stato di bisogno rese dalla Giunta comunale; 
 
ATTESO CHE detto programma sarà successivamente sviluppato nelle seguenti schede: 
 
� 1 – quadro delle risorse disponibili; 
� 2 – articolazione della copertura finanziaria; 
� 2b – elenco degli immobili da trasferire ex art. 19 comma 5 ter della legge 109/94 e 

s.m.i.; 
� 3 – elenco annuale; 
 
VISTO il combinato disposto dell'art. 48 D. Lgs. 267/2000 e dell'art. 13, comma 3, D.P.R. 
554/99 s.m.i. 
 
Con voti unanimi; 
 

D E L I B E R A 
 

1) di approvare, per i motivi di cui in premessa, l'adozione del Programma triennale dei 
lavori pubblici triennio 2013-2015; 

 
2) di dare atto che lo stesso programma è stato sviluppato e redatto sulla base degli 

schemi tipo così come definiti con D.M. 22 giugno 2004, pubblicato sulla Gazzetta 
Ufficiale del 30 giugno 2004, n. 151, per il periodo 2012-2014 composto dalle unite 
schede: 

 
1 – quadro delle risorse disponibili; 
2 – articolazione della copertura finanziaria; 
2b – elenco degli immobili da trasferire ex art. 19 comma 5 ter della legge 109/94 e 
s.m.i.; 
3 – elenco annuale. 

 
 
3) di dare atto del conferimento di Responsabile unico del procedimento dei lavori 

pubblici all’ Arch. Matilde Corti in qualità di Responsabile del Servizio tecnico 
comunale; 

 
4) di sottoporre al Consiglio Comunale il programma de quo per l'approvazione definitiva 

in sede di approvazione del bilancio di riferimento; 
 

5) gli schemi adottati dei programmi triennali ed i relativi elenchi annuali, sono affissi, 
prima dell’approvazione dei programmi triennali  ed i relativi elenchi annuali, per 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Calasca Castiglione.  Responsabile Procedimento: UFFICIO 
TECNICO  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

almeno sessanta giorni consecutivi, all’albo Pretorio Comunale. Il programma 
triennale, l’elenco annuale dei lavori pubblici ed i relativi aggiornamenti sono 
pubblicati sugli appositi siti internet predisposti rispettivamente dal Ministero delle 
Infrastrutture e dei trasporti, dalle Regioni, fermo restando gli adempimenti di cui 
all’art. 128 del D.lgs 163/2006 e smi, all’art. 14 del decreto del Presidente della 
Repubblica n. 554/1999. 

 
 Le premesse tutte sono parte integrante e sostanziale del presente dispositivo. 
 
 
 
 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Calasca Castiglione.  Responsabile Procedimento: UFFICIO 
TECNICO  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 N. 69 DEL 31/10/2012 
 
Il presente processo verbale previa lettura, è stato approvato e formato a termini di legge. 
 

IL SINDACO 
F.to. ZAMETTI BRUNO 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to.BONI Dott. PIETRO  

 
  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 
15 giorni consecutivi a partire dal 29/11/2012 e comunicata ai Capi Gruppo Consiliari. 
 
Calasca Castiglione, lì 29/11/2012 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to BONI Dott. PIETRO 
 

______________________________________________________________________________ 
 
Copia conforme all'originale in carta libera per uso amministrativo. 
 
Calasca Castiglione, lì ___________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

BONI Dott. PIETRO 
__________________________  

 
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 

� Il presente atto è stato dichiarato immediatamente eseguibile. 
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to BONI Dott. PIETRO 
 

 
� Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 31-ott-2012 ai sensi e per gli 

effetti di cui all’art. 134 – comma 3° della Legge n. 267 del 18/8/2000. 
 
Calasca Castiglione, lì ___________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to BONI Dott. PIETRO  
 

 
 


